



CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A
200 MTS NORTE DE LA ROTONDA DE PASO ANCHO
TELEFONO: 2586-9500/ WWW.ILGLOGISTICS.COM
SAN JOSE, COSTA RICA

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A

ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS

CON CORTE AL 30 DE JUNIO DEL 2018

“Según el Artículo 13 de la ley Reguladora de Mercado de Valores que entró en vigencia a partir del 27 de marzo de 1998, la autorización para realizar oferta pública no implica calificación sobre la bondad de la emisión ni la solvencia del emisor o intermediario.”



CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A
 200 MTS NORTE DE LA ROTONDA DE PASO ANCHO
 TELEFONO: 2586-9500/ WWW.ILGLOGISTICS.COM
 SAN JOSE, COSTA RICA

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
 EMISOR
 ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
 TRIMESTRAL
 EN MILES DE COLONES
 13/07/2018 12:30:03 a.m.

Código de Cuenta	Nombre de la Cuenta	30 Jun 2018
50101000	TOTAL DE INGRESOS DE OPERACIÓN	13 164 658.57
50101020	Ingresos por servicio	13 164 658.57
50100000	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	13 164 658.57
50201000	(GASTOS DE OPERACIÓN)	-11 880 892.32
50201020	(Gastos generales y de administración)	-11 880 892.32
50200000	UTILIDAD (PÉRDIDA) OPERACIÓN	1 283 766.25
50301000	(GASTOS POR INTERESES)	-180 460.33
50302000	OTROS INGRESOS (GASTOS)	857 361.92
50302010	Participación en utilidades de compañías no consolidadas	896 133.61
50302030	Pérdida o ganancia por diferencial cambiario	-43 244.99
50302050	Ingresos por intereses	4 473.30
50300000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA	1 960 667.84
50400000	Impuesto sobre la renta	395 381.71
50401000	Impuesto sobre renta corriente	395 381.71
50000000	UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL PERIODO	1 565 286.13
60103000	Diferencias de conversión por negocios en el extranjero	-30 588.61
60105000	Efecto por valuación de activos financieros	
60100000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES DESPUES DE IMPUESTOS	-30 588.61
60000000	UTILIDAD (PERDIDA) NETA Y OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS	1 534 697.52
90000000	GANANCIA POR ACCION BASICA	2.42

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
 EMISOR
 ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
 TRIMESTRAL
 EN MILES DE COLONES
 13/07/2018 12:30:03 a.m.

Código de Cuenta	Nombre de la Cuenta	30 Jun 2018
10000000	TOTAL DE ACTIVOS	29 544 089.79
10100000	ACTIVO CORRIENTE	15 775 207.49
10101000	Efectivo y equivalentes de efectivo	1 331 783.41
10102000	Inversiones financieras	252 812.70
10104000	Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	13 811 510.02
10106000	Pagos por anticipado	379 101.36
10200000	ACTIVOS NO CORRIENTES	13 768 882.30
10204000	Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas	9 344 872.01
10205000	Propiedades, planta y equipo	2 774 845.01
10207000	Propiedades de inversión	285 474.42
10208000	Activos intangibles	878 755.17
10210000	Impuestos diferidos	90 313.49
10211000	Otros activos no corrientes	394 622.20
20000000	TOTAL PASIVO	13 891 435.59
20100000	PASIVO CORRIENTE	9 529 773.07
20102000	Documentos y obligaciones financieras	3 343 495.92
20103000	Porción circulante de los documentos y obligaciones financieras a largo plazo	271 428.23
20107000	Cuentas por pagar	4 491 970.83
20108000	Gastos acumulados por pagar	1 255 657.31
20109000	Impuestos por pagar	167 220.78
20200000	PASIVOS NO CORRIENTES	4 361 662.52
20201000	Documentos y obligaciones financieras	4 361 662.52
30000000	TOTAL PATRIMONIO	15 652 654.20
30100000	PATRIMONIO ATRIBUIBLE A LOS ACCIONISTAS	14 087 368.07
30101000	Acciones comunes	6 488 854.34
30102000	(Acciones en tesorería)	-538.54
30103000	Acciones preferentes	460 639.69
30105000	Ajustes al valor de los activos	452 014.95
30105010	Superávit por revaluación	920 441.58
30105020	Efectos por conversión de estados financieros	-468 426.63
30106000	Reservas	613 241.19
30109000	Utilidades no distribuidas	6 073 156.44
30109010	Utilidades no distribuidas disponibles	6 001 015.99